
 

 

 

OPATŘENÍ DĚKANA 
Univerzity Karlovy v Praze, Přírodovědecké fakulty 

 

č. 08/2011 

 
            k zajištění školení studentů pro výuku v terénu a výuku tělesné výchovy 

 

 

 

Vedoucí katedry nebo ředitel ústavu, který organizuje výuku v terénu nebo výuku tělesné 

výchovy (např. exkurze, cvičení v terénu, terénní práce, tělovýchovné kurzy, sportovní akce a 

ostatní výuku tělesné výchovy), určí osobu zodpovědnou za výuku (dále vedoucí výuky) 

a jejího zástupce. 

 

Vedoucí výuky je povinen před zahájením výuky provést školení zúčastněných studentů ve 

smyslu „Poučení o povinnostech studentů z hlediska dodržování pravidel bezpečnosti práce, 

ochrany zdraví, požární ochrany a předcházení škodám při výuce v terénu a při výuce tělesné 

výchovy“ uvedeného v příloze č. 1 tohoto opatření. 

 

Všichni studenti účastnící se výuky v terénu a výuky tělesné výchovy musí být s tímto 

poučením seznámeni. Tuto skutečnost stvrdí svým podpisem v „Zápise o školení o 

povinnostech studentů při výuce v terénu a výuce tělesné výchovy“ (příloha č. 2), kterou 

následně vedoucí výuky uschová po dobu nejméně 2 let. 

 

Tímto ruším příkaz děkana č.14/2010/336. 

Toto opatření je účinné a platné dnem vydání. 

 

Za plnění tohoto opatření jsou zodpovědní vedoucí kateder a ředitelé ústavů. 

 

V Praze dne  10.6.2011 

 

 

prof. RNDr. Bohuslav Gaš, CSc. 

děkan fakulty 

 

 

Nedílnou součást tohoto opatření děkana tvoří: 

 

 Příloha č. 1 Poučení o povinnostech studentů z hlediska dodržování pravidel bezpečnosti 

práce, ochrany zdraví, požární ochrany a předcházení škodám při výuce v terénu a při 

ostatní výuce TV, 

 Příloha č. 2 Zápis o školení o povinnostech studentů při výuce v terénu, výuce TV a TV 

kurzech. 


